世界ミックスカーリング選手権大会 2017 日本代表選考会

開 催 要 項

- ◆主 催 (公社) 日本カーリング協会
- ◆主 **管** (公社) 日本カーリング協会指導普及委員会 世界ミックスカーリング選手権大会 2017 日本代表選考会実行委員会
- ◆後 援
- ◆協 力 長野県カーリング協会、軽井沢カーリングクラブ 御代田カーリングクラブ 諏訪地方カーリング協議会、長野市カーリング協会
- **◆日 程** 8月 25 日:公式練習・チームミーティング・開会式・競技(予選リーグ)

26日:競技(予選リーグ)

27日:競技(予選リーグ・決勝トーナメント)・閉会式、表彰式

◆会 場 軽井沢アイスパーク

〒389-0113 長野県北佐久郡軽井沢町大字発地 1157-6 Tel 0267-48-5555

◆参加チーム 最大 10 チームとする

各ブロックの出場チーム数は下記の通りとする

北海道ブロック:2 東北ブロック:2 関東ブロック:2

中部ブロック:2 西日本ブロック:2

各ブロック出場枠に満たない場合は、他エリアに出場を振り分ける場合もある。

◆参加資格 本年度の(公社)日本カーリング協会登録競技者によって編成され、本協会加盟の 都道府県ブロックにて選抜若しくは推薦されたチームであること。

> また今大会参加チームは、優勝した際には世界ミックスカーリング選手権大会へ 日本代表として出場する事とする。

開催国 スイス 開催日 2017年10月6日~14日

◆参 加 料 40,000 円

参加費は、大会初日の受付時にお支払い下さい。

◆参加申込 平成29年8月4日(金)までに別紙出場申込書及び関係書類を<u>大会実行委員会</u> 事務局にメールにて送信すること。

申し込み e-mail アドレス : ngn.curl.assn@gmail.com

◆競技規則 (公社)日本カーリング協会競技規則 (2015.1 版青色表紙+別途通知による 2016.2 作成 JCA 競技規則改正の解説 / LSD0cm 時の 2 点計測の実施も含む)による。

スウィーピングブラシ関する規制も WCF ルールに基づき実施をし、使用できる

パッドも WCF 承認済みの物のみとする。

詳細通知は、審判長通知事項にて行う。

◆競技方法 予選:5 チーム×2 リーグによるリーグ戦

決勝:各リーグ上位2チームによる決勝トーナメント

ならびに各順位決定トーナメントを行う。

※予選リーグ・決勝トーナメントともに8エンド135分のランニングタイム制で 競技を行う。

LSD については各チーム2投(時計回り、反時計回り別の選手が投げる)

※詳細についてはチームミーティングで説明する。

◆ユニフォーム 「JCA 競技者ウェアー規定(2015 年 6 月改定)」に準じたユニフォームを着用す ること。

> ただし、ライト色・ダーク色は2色揃えることは望ましいが、1色のみの着用も認 める。

◆静止画及び動画撮影に関する同意

本大会期間中に(公社)日本カーリング協会(以下、JCAという。)が、又は JCAの依 頼により、静止画及び動画を撮影する。撮影された画像(静止画・動画)の使用権に ついては、JCAが行う大会等の告知に順ずる機会・広報活動に順ずる機会・映像製作 &放映機会の使用に限り、JCA が有することに同意し、肖像権等、個人の権利主張は 行わないことを承諾した上で参加申し込みをすること。

なお、本大会の試合をWeb配信 Ustreamにて、インターネットライブ放送を行う。

◆事 務 局 〒150-8050 東京都渋谷区神南 1-1-1 岸記念体育館内

> 公益社団法人 日本カーリング協会 事務局長 倉本憲男

TEL 03-3481-2525 FAX 03-3481-2526

e-mail info@curling.or.jp

◆大会事務局 ₹389-0111 長野県北佐久郡軽井沢町大字長倉 332-4

長野県カーリング協会

世界ミックスカーリング選手権大会日本代表選考会大会事務局

担当 長野県カーリング協会 広報普及部 土屋長雄

Tel 0267-45-0039 Fax 0267-44-6681

e-mail ngn.curl.assn@gmail.com

今大会優勝チームは2017年10月6日-14日にかけて開催される「世界ミックスカーリング選手権 大会 2017」(スイス シャンペリー)に日本代表として出場をします。 ただし、大会参加に関する各費用につきましては自己負担となります。